INFORME DE VERIFICACION FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES DEL CONCURSO DE
MERITO ABIERTO CMA-013-2025

OBJETO: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
OPTIMIZACION MODERNIZACION, SEGURIDAD, ADECUACION Y MANTENIEMIENTO DE
SERVICIOS Y/O AREAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL “JUAN
NEPOMUCENO DE PAZ DE ARIPORO CASANARE”.

FECHA: 22 de marzo de 2025
PRESUPUESTO: $ 555.482.494

Se procede a relacionar las dos propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA FECHA
No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO PALACIO 2025 21/05/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridiccs de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de concurso de mérito
abierto CMA-013-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por
la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el {érmino establecido en el pliego
de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

CNORIONAT | o cunnes | UM s
5 CORREDOR PEREZ ( )

No. o e ~ REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EIl Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
: matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la- fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. E!l requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

St CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

St CUMPLE

info@asosupro.gov.co - direccionsjecutivad ilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - plansacion@asosupro.gov.co
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intenciéon de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A - Consorcios) (Formato 2B —~ Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contrataciéon. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, |asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento
de identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este (ltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afo adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo seréd contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cudl es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, ne podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no seré posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

Si CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendré como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duraciéon no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cddigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en fa que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
tltima.

St CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL. ADJUNTA
RUT AMBOS
PROPONENTES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O©
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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GOBIERNDO DE COLOMBIA

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
. ’ juridica como de su
VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | fepresentante  legal
6 REPUBLICA. del consorcio, el cual
arroja cada uno que
NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO

RESPONSABLE

FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedié a consultar

los antecedentes

tanto de la persona
juridica como de su
representante  legal
7. ) del consorcio, el cual
: arroja cada uno que
NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié
. a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante  legal
del proponente del
8 consorcio, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedi6
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a  consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal del consorcio, el
9 cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

10 ’ S CUMPLE

[
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CUMPLE,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la

propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | PRESENTA

1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision | GARANTIA DE
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el | SERIEDAD DE LA
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA SEGUROS

DEL ESTADO

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada

en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
12 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afitiacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE
certificados de afiliacion respectivos o con el cerificado de pago de la | SEGURIDAD
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este tltimo. SOCIAL.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

13 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo Conforme al

14 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la anexo 4- pacto de
oferta. transparencia

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO

Sin otro particular,

Proyecto
Camila Avila

judicante “%jrg Z:W ;@m a;/‘ﬁ'@/ 4 "'@\jgﬁz ’,\ \"v\fyfg K
VICTOR ANDRES SABOGAL CH!NGATE

Evaluador Juridico

C.gOV.CO -
Dro.gov.co




sabado, 17 de mayo de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

CONSORUIO PALACIO 2025

oles, 21 de mayo de 2025

§ 55548.249,40

T Cntsullar e revo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Lertactos para Verificacidn de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Poliza dutomayiles:
= Comes electndnico:

Pafiza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:

»  Correo e B fons automoviles stado.Long
Polica de Seguros Generales:

= Comee dlet

TUCCIcy

Pihizz de Cumplimiento - RCE derivade de contratos:
= Teléfono:
» Lores

suresdelestado com

Pofz de SOAT:
= Teléfono:
= Correo elecirdnics:

Poliza de Vida:
= Comeo elertrénics:

Divigirse a Ia Gerendia en cualquiera de ¢ nas a nivel nacional.

Nota: Estos canales estdn destinados exclusivamente para la verificacién de politicas.
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (WIps//smartsupervision.s

aclo cor/PORSY GEMERAL
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Policia Nacional de Colombia

M (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:53:44 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74184643 y Nombre:
CAMILO PEDRAZA DIAZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116363697 . La persona interesada podréa
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000 ;

COLOMELA
POTERCIA DE LA

Policia Macional de Colombia
Dirzecion Gensral - Cra, 53 N2 26 - 21
Centro Administrativo Nacional C4N, Bogota D.C.
Lines de mtencidn: 018000810112




Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

de Medidas Correctivas
IC

Sistema Registro Nacional

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:57:32 a. m. para - NIT, sin digito de verificacién: N°. 741846434

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116364095 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

1

| |
% Q. Nueva Busqueda g B Imprimir |

j

515 9000

#  COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia "
5 A% POTEMCIA DE LA
e

Direccidn General - Cra. 59 N° 26 - 21
tiva Macianal CAN, Bogota D.C.
Livgn'de glensidn: D18000-810142
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Policia Nacional de Colombia

1 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:55:31 a. m. para - NIT, sin digito de verificacién: N°. 900988180

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116363861 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda “ B Imprimir |

515 9000

Policia Nacional de Colombia QﬁﬁﬁMEm
Dirgccidn General - Cra. 59 N9 26~ 21 . PUTENCIADELA
tivo MNacianal CAN, Bogoetd D.C. S

Lingd de atenizidn: 018000910112




Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:58:42 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1118539829 HUGO
EDILBERTO TORRES SANCHEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116364233 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

§ A
% Q Nueva Busqueda “ B Imprimir |

516 9000

COLOMBIA
POTENCLA, DE Li

Policia Nacicnal de Colombia
Direccion Gensral - Cra. 59 N° 26 - 21
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C.
Unen'de atencidn: B1E000-91004 2
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:34:04, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacidn

74182984

Cédigo de Verificacion

74182984250522103404

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

Y/

/57'

T

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

0:.1?(/;4//

220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar 1a autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CORm=

Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:32:48, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. lIdentificacion

74184643

Cédigo de Verificacion

74184643250522103248

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resoiucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. ‘

Generé: WEB

7
/

S
P -
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogots D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR =
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy jueves 22 de
mayo de 2025, a las 10:37:49, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de identificacién tributario
No. Identificacion 900988180
Codigo de Verificacion 900988180250522103749

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 2k20 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. , '

fod e 7 et

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6é: WEB

TR

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:35:37, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1118539829
Cédigo de Verificacidn 11185398292505221 03537

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui regxstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. ' ‘

7
/
% // /,.7’

L e

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

\\\

Gener6: WEB

DGR w
Con ¢l Cddigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:37:00, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacic’)nr tributario

No. ldentificacion

9009881802

Codigo de Verificacion

9009881802250522103700

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluci6n 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:46:48 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74182984
Apellidos y Nombres: CORREDOR PEREZ OMAR ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barric Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadanc:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:46:13 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74184643
Apellidos y Nombres: PEDRAZA DIAZ CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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POLICIA MACIONAL

E COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:48:50 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1118539829
Apellidos y Nombres: TORRES SANCHEZ HUGO EDILBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:.00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:44:10
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 272075413

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74182984:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la péagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES ;
10:39:04
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 272074653

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74184643:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:43:14
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

DELA No. 272075275

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(8IRI), el(la) sefior(a) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74184643:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:40:20
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 272074832

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIA SAS  identificado(a) con NIT nimero 9009881802:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

P
Ao ﬁ
&

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:44:59
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 272075513

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUGO EDILBERTO TORRES SANCHEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1118539829:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de fas sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

.
&,
2

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




GORIERNDG DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-013-2025

Villavicencio, Meta, 22 de Mayo 2025

OBJETO: “ELABORACION DEL DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
OPTIMIZACION, MODERNIZACION, SEGURIDAD, ADECUACION Y MANTENIMIENTO
DE SERVICIOS Y/O AREAS DE LA INFRAESTRUTURA DEL PALACIO
MUNICIPAL”JUAN NEPOMUCENO MORENO DE PAZ DE ARIPORO CASANARE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $555.482.494,00
Plazo de Ejecucion: Cuatro (04) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA-
013-2025 del veintiuno (21) del mes de mayo de 2025, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE

CONSORCIO PALACIO 2025

R/L: OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ

C.C. NO. 74.182.984 DE SOGAMOSO (BOYACA)
DIRECCION: CALLE 10 N°17-39 OFICINA 101
CORREOQO ELECTRONICO: gerencia@proveor.com.oo
CEL. 3125229632

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

% PARTICIPACION 90% 10%

ACTIVO CORRIENTE $ 690.830.932,00 $600.014.199,00

ACTIVO TOTAL $740.045,117,00) $:1.038,288.689,00

PASIVO CORRIENTE $30.131.963,00 $2.830.000,00

PASIVO TOTAL $ 90.658.761,00 $130.233.381,00

PATRIMONIO § 649.386.356,00] - $°908.055:308,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $187.422.572,00 § 145,083.869,00

GASTOS DE INTERES $873.455,00 $3,336.123,00
VALOR DEL PROCESO: $ 555.482.494,00)

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ 24,88 >= 1,11

INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,12% <= 0,65 %

RAZON DE COBERTURA DE INTERES 163,60 >=15

CAPITAL DE TRABAJO | 1$654.347.492,00] >= 25% PO = 69435311,75

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO : 027 >=20,02

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,24 >=0,01

o
contan




GORIERNO DE COLOMBEBIA

VERIFICACION FINANCIERA.

, REQUISITO PARAMETROS ' CONSORCIO TERMINAL
INDICE DE LIQUIDEZ
=1,11 HABIL El indice es 24,88
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
< 65% es 0,12%
m@%’;gE COBERTURA DE > 15 HABIL cuenta con una cobertura
= de 163,60
CAPITAL DE TRABAJO >=(PO-ANTICIPO)X

HARIL cuenta con un capital de

0,
25% trabajo de $ 654.347.491,00

$ 69.435.311,75

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de

>0.02 027

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL. cuenta con la rentabilidad

=001 de 0,24

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO PALACIO 2025, Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego
de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

\\ y 5 8 )

i u//xL/ f”/ —

DAYANA MARCELA CARVAJAL CAS‘E’ANO
Evaluador Financiero
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CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

GOBIERNO DE COLOMBIA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-013-2025

ELABORACIGON DEL DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEROS PARA LA OPTIMIZACION, MODERMIZACION, SEGURIDAD, ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS Y/O AREAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL "JUAN NEPOMUCENO MORENO" DEL MUNICIFIO DE PAZ DE ARIPORO - CASANARE

Villavicenclo, 23 de mayo 2025

{ § 555.482.494.00 ’

VALOR EN { 5022

SMMLV

PROPONENTE 1:

COHSORCIO PALACIO 2025/ OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ / CC 74.182.984 DE SOGAMOSO

FECHA DE CIERRE: 21/05/25

PROYCOMN COHSULTORIA E iMGEMIERIA S.A.S. HIT:900.983.160-2

H.$00,988.180-2

OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ/ C.C.74.182.984 de Sogamoso

[NTEGRANTES
CAMILO PEDRAZA DIAZ CC 74.182.984 DE SOGAMOSO

VERIFICACION DE EXPERIENCIA

GEHERAL VALOR TOTAL DEL CONIRATGER SIAMIV.

Homero
cotisacyli
vo:del o
(epoile | PROYECTOS QUE CORRESPONDAR O
dat o THAYAH CONTEHIDO. CONSULTORIA A
corfiato | UNA O AUGUNAS DE LAS SIGUIENTES
Claculadel | ACTIVIDADES: A ESHIDIOS ¥
on ol RUP L DISEHOS PARA PROVECTOS OBRAS
CIVILES.

VALOR TOTAL DEL
VAIOR | CONIRATOIN
TOTAL SHMLY
{REFORIADO | AFECTADO POR
EMELRUP | ELPORCENTAIE
(SR

Ho:
de.
Ord

S VALORTOTAL

DEL CONTRATO

|
|

ESTUDIOS DE DIAGHOSTICO
ESTRUCTURAL Y ANALISIS DE
VULHERABILDAD SISMICA.
PATOLOGIAS, ESTUDIO DE SUELOS Y
DISEROS DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL EH LAS OBRAS 4
EXISTEMTES DEL AUDITORIO DE LA
WSTTUCION EDUCATIVA JESUS
BERNAL PINZON SEDE CENTRAL DEL
MUNICIPIO DE MAN] DEPARTAMENTO
DE CASANARE

104910400 14220 7100

DE
| PARIICIPACION REUHION Y/O IlERAESTRUCTURA

!

conliatos validos dporladoy:
debien contemplor aclividadas

ELANORACION DEESTIDIOS Y

CC 74.184.643

EXPERIENCIA ESEECIHICA

Porlo menos uno (1) delos
confralos validos aporladns.
come expariencla gensial
deben carresponder al 707
delpresupusslo oficlal dal
presenle proceso de
seleceion expresado en
SMMLV (1,0, = 390,22 SISV
2025)

Porlymenos uno {1y delos:
‘como sxperiencia gensral
ds CONSULTORIA B

DISEHOS PARA SIIOS BE

S IHSHIUCIONALL

Enlidad
Confratanta

MUNQCIPQ DE
MAR

10%

FORMAS DE
EIECUCION

CONIRATO

ElECUTADO

- DEBETENER
ALGUNO BELOS
CODIGOS DEL
CLASIFICADOR

DEBIEHES ¥

-~ SERVICIOS
Lapiots enions:
8110158110228

11415

-

fachade ; .
Terainacion BDocumento. foimalo i
altagado

legrante Fechdds
que oporla nlclacion -
experiencla [{Dia:mes-ano}

COHIRATO Forniato 9.

Ho. O&SERYAC!QNES

{Diames:
afio] ]

LT,
ORA

Elintegrante PROYCOM
CONSULTORIA £
INGENIERIA $,A.S, Aporta
un valor superior al 5% de
la expsriencia soficitada.
Porfanlo se evidencia el
cumpimiento ds lo
requerido en el item
10.1.2 Consideraciones
para ks validez de la
experiencla del
pioponente literal D.

ACIA DE
CONFORMACION
AE y ACTA DE
IMGENIERIA RECIBO FINALY

SAS. LIQUIDACION.

PROYCON
CONSULTOR!

0159 DE 2017| 801016811015 50% 17/08117 16/07117

E

REALIZAR ESTUDIOS Y DISEFIOS PARA
LA CONSTRUCCIOM DE LA
BIFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARIA DEL COLEGIO $

DEL CENTRO POBLADO DE PLAN
BRISAS Et EL MUNICIPIO DE
AGUATZUL DEPARTAMENTO DEL
CASANARE

79.870.420 96,44 96,44

ALCALDIA DE
AGUAZUL

contratista
Alsga | ofrece
lo-—r;oﬁo unicomsnt
difigenci
ado

CAMILO
PEDRAZA
Dlaz

e
experienct
a
especiica
adicienal,

ACTA DE

221118 LIQUIDACION

277/2019 | 801016811015 bopioon 8/01/19

REALZAR LOS ESTUDIOS Y DISEFIOS
PARA LA AMPLACION DE LA
HFRAESTRUCTURA FISICA DEL

CENTRO DE SERVICIOS

ISTRATIVOS [CESA] MUHICIPIO

MIERREY DEPARTAMENTO DE
(CASANARE.

$  240.000.000 307,20
ADIW
DE i

CUMPLE CUMPLE

MUNICIPIO DE
MONTERREY

CAMLO
PEDRAZA
blAZ

ACTA DE
LIQUIDACIOH

821015801016~
811015

0529 DE 2015 t1100% 9/01/18 8/05/18

A VICT
Evalfador T




ELABORACION DEL DIAGNGSTICO, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA OPTIMIZAGION; MODERNIZACION; SEGURIDAD; ADECUACION Y MANTENIMIENTG DE SERVICIOS ¥/0 AREAS DE LA’
INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL *JUAN NEPOMUCEND MORENODE PAZ DE ARIPORG CASANARE:

VERIFICACION PROPUESTA' ECONOMICA

1.PLAZO
PLAZO ESTABLECIDO ] 4 MESES
PLAZO OFERTADO ] 4 MESES : Ul .. | OBSERVACION: NINGUNA
- 2.VERIFICACION DE ITEM-VALOR :
PRESUPUESTO OFICIAL
; UNIDAD DE VALOR : :
VOLUMEN “DESCRIPCION E MEDIDA. | CANTIDAD 1 o VALOR TOTAL
DIAGNOSTICO, ANALISIS Y/O DISEROS INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, ;
10 GAS Y RED CONTRANGCENOIOS uND 1,00 $ 3200225164 3 3209225164 § 3200225164 | § 32002251 64 Ninguna
ANALISIS COMPORTAMIENTO AGUAS SUBTERRANEAS Y/O NIVEL FREATICO -| o
20 DISERD ALTERNATIUA Db SoL i UND 1,00 S 3200225164 § 3200225164 § 3200225164 | § 3200225164 Ninguna
30 ANALISIS Y/0 DISENO ESTRUCTURAL UND 1,00 $ 60.566.11380 S 69.566.11380 | § 69.566.113,60 | $ 60.566.113,80 Ninguna
40 gs\nggghgrcms*rlco Y DISENO DE AREAS Y/O ESPACIOS LABORALES Y UND 1,00 § 33342820001 § 3334282000 § 3334282900 | § 33.342.829,00 Ninguna
ANALISIS, DIAGNOSTICO, ESTUDIO Y DISERO DE REDES, VOZ, DATOS,
50 CAMARAS DE SEGURIDAD, SISTEMA BIOMETRICO, SISTEMATIZACION UND 1.00 s 9206282292 $ 9206282282 § 9206282252 | $ 92.062.822.92 Ninguna
ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ACCESOS.
50 ESTUDIO Y DISENO DEL SISTEMA DE REFRIGERACION Y CLIMATIZACION UND 1,00 5 5075548120 | § 50.755.481,20 | $ 50.756.481.20 | $ 50.755.481,20 Ninguna
REVISION, DIAGNOSTICO, ESTUDIO Y DISENG DE SISTEMA ELECTRICO
70 ACTUAL Y ESTUDIO Y DISENO DE UN SISTEMA DE ENERGIA LIMPIA UND 1,00 s T7.627.41380 | § 7762141380 | $ 77.627.413.80 | § 77.627.413,60 Ninguna
RENOVABLE
80 ANALISIS DE LAS FUENTES DE MATERIALES uND 1,00 $ 1077666600 | § 10.776.666,00 | $ 10.776.666,00 | § 10.776.666,00 Ninguna
20 COMPONENTE AMBIENTAL ©uND 1,00 $ 1947678600 | 5 19.476.786,00 | § 19.476.78600 | § 19.476.785,00 Ninguna
100 COMPONENTE ECONOMICO UND 1,00 $ 48.999.39600 | 5 48.999.396,00 | § 48.999.396,00 | § 48.999.396,00 Ninguna
SUBTOTAL VALOR CONSULTORIA' "/ : s 466.792.012,00 | $ 466.792.012,00
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VA ' t 19,00% s s8.690.48228 | § 6.690.482,28
VALOR TOTAL ELABORACION DEL DIAGNBSTIC, ESTUDIOS ¥ DISERGS PARKTA OPTIMIZACION, MODERNIZACION. SEGURIDAD, ADECUAGION
¥ MANTENIMIENTO DE SERVICIOS /0 AREAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL “JUAN NEPOMUCENO MORENODE PAZ DE| 5 566.482.494,00 | $ 666.482.494,00 Ninguna
ARIPORD CASANARE,
SON: QUINIENTOS CINGUENTA ¥ GINGO MILLONES
SON: GUINIENTOS
ON: QUINIENTOS CINCUENTA'Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA ¥ DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y GUATRO PESOS MIGTE CUATROGIZNTOS OOHENTA Y DOS M
CUATROCIENTOS NOVENTA Y GUATRO PESOS
[
1Y %‘ N . Se ancuontra quo ef
[ N presupuasto ofertado
b ! { OBSERVACION colnelda con «l presupuesto ||
oficlal, por tanto cumplo. |
7

MARIA VICTORIA

Evaluadot ‘écniccl\“\

IETO

|
| i
|




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO™

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-13-2025

GORIERNO DE COLOMBIA

“ELABORACION DEL DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA OPTIMIZACION, MODERNIZACION, SEGURIDAD, ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS Y/O
AREAS DE LA INFRAESTRUTURA DEL PALACIO MUNICIPAL"JUAN NEPOMUCENO MORENO DE PAZ DE ARIPORO CASANARE",

Villavicencio, 23 de mayo de 2025

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

; AN . CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD CALIFICACION
PROPONENTE Ne. : PROPONENTE/INTEGRANTE JURIDICA REQUERIDA FINANCIERA ORGANIZACIONAL FINAL
NUMERO e (Razon'social/nombre) HABIL/NO HABIL: [HABIL/NO HABIL |- HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO-HABIL

CONSORCIO PALACIO 2025 / OMAR ANDRES

PROPONENTE 1: | ~ 50 REDOR PEREZ
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